
 

 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Jan Lízal /+ 420 545 135 253                                        V Brně dne 15. 2. 2022 
 
 
Veřejná zakázka: 
„Nákup osobního automobilu pro potřeby Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Zadavatel – Mendelova univerzita v Brně (dále jen „zadavatel“) – poskytuje všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 
poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, vysvětlení 
zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 14. 2. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace tohoto znění: 
 
Dotaz č. 2: 

„Dobrý den, 
mám dotaz k zadávací dokumentaci pro výběrové řízení "Nákup osobního automobilu pro potřeby Agronomické 
fakulty Mendelovy univerzity v Brně"  
V kapitole 10 odst. 5. je uvedeno: "Osvědčení o schválení typu dodavatelem nabízeného vozidla nebo rozhodnutí 
o schválení technické způsobilosti dodavatelem nabízeného vozidla nebo základní technický popis schváleného 
typu dodavatelem nabízeného vozidla jako příloha osvědčení o schválení technické způsobilosti tohoto typu, vše 
vydané příslušným orgánem dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 307/1999 Sb., vztahující se k dodavatelem 
nabízenému vozidlu. Dodavatel je rovněž oprávněn předložit osvědčení o registraci vozidla, část II (technický 
průkaz), vydané pro vozidlo shodného typu jako typ vozidla nabízený dodavatelem. Zadavatel připouští, aby 
dodavatel namísto shora uvedených dokumentů předložil dokument prokazující harmonizované schválení typu 
vozidla v jiném státě Evropské unie ve smyslu § 2 písm. d) vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o 
schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Tyto 
dokumenty musí být předloženy v českém, slovenském, případně anglickém 
jazyce." 
 
Rád bych se zeptal, co se výše uvedeným rozumí za dokument. Protože v případě, že se nejedná o skladové vozidlo, 
nemám k dispozici technický průkaz k tomuto konkrétnímu vozidlu. 
 
Předem děkuji za odpověď 
 
S pozdravem a přáním hezkého dne“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel sděluje, že splnění požadavku v článku 10 bodu 5. Výzvy k podání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu včetně zadávací dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“) je možné 
alternativně některým z dokumentů, které jsou v tomto článku vyjmenovány, a které se vztahují k typu 
dodávaného vozidla. 
 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



Zadavatel dále pro upřesnění uvádí, že podle § 2 odst. 10 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. „Typem silničního vozidla se rozumí 
silniční vozidla určité kategorie, jež se shodují alespoň v základních znacích. Typ vozidla může 
zahrnovat varianty a verze. Základní znaky pro určení typů vozidel, variant a verzí stanoví pro jednotlivé 
kategorie prováděcí právní předpis.“ 
 
Zadavatel tedy požaduje předložení některého z dokumentů, které jsou vyjmenovány v článku 10 bodu 
5. zadávací dokumentace, který se bude vztahovat k typu nabízeného vozidla, nikoliv ke konkrétnímu 
dodávanému vozidlu. 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
                Mgr. Jan Lízal 

                 referent veřejných zakázek 
       na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 

     
 


		2023-02-15T10:10:08+0100
	Mgr. Jan Lízal




